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KONTRATE SHITJE KUGTE KAPITALI
{ TE SHOQERISE “BFF ALBANIA " SH.PK)

Sot. mé daté 18/02/2022 , para meje Norers BELINDA V. CELAJ, anéfare né Dhomén Kombéstare té
Noterisé, Dega Vendore TIRANE. me zyré né adresén Tirane, NR.5, ISMALL QEMALI, NR.3/11%.
u paragit personalisht;

SHITES:Fabio Nicola De Santis, atsia Giusenpe. shtetas Tralian, lindur né Caserta, Itali dhe banuzs
ne Caserta,Itali, lindur m& UB/04/19740, me zotési 12 plot€ juridike pér (& vepruar, pér identitetin e 1€
cilit u garantova me me dokument italian me nr, personal YAS 102016,

BLERES:

Francesco De Santis, shictag Italian, lindur né Marcianise dhe banues né Marcianise, lindur mé
18/03/1967, madhor, me zatési 1€ ploté juridike pér 18 vepruar, per identitetin ¢ 1€ cilit u garantova
me me dokumenl italian me nr. personal YA3943079,

Pasi verifikova statusin ligjor (€ paléve té sipérpérmendura, Uné Noteria konstatova se alo jané né
pérputhje (€ ploté me ligiin. Palét kontraktuese. me vullnetin ¢ tvre (6 Lirg e 18 plotg, duke iu
permbgjtur dispozitave 1€ Kodit Civil té Republikés sé Shqipensé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Per Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojng nga Liné
Noterja redaktimin ¢ Kontrarés s¢ Shitjes t€ kuotave t€ kapitalit t2 Shogérisé sipas kushteve dhe
pércaktimeve higiore 1€ méposhtme:

Kushret paraprake;

L. Shitesi éshté ortak me numrin ¢ pjeséve 1 (n/é) dhe piesémarrie né pergindie 50 %,
(pesedhjete pérgind) né shoqéting “BFF ALBANIA” sh.p.k, & regjistruar rregullisht
si person juridik me daté 01/08/2018, prane QKB (Qéndrés Kombéiare ¢ Bisnesit),
me NUTS: L82001001N, me «yré gendrore né adresén Rruga "Dashmoret ¢ 4
Shkurtit”, Zk 8270, Pallati Nr. 68, Kati 4. Ap 15

. NE zbatim, t& Nenit 7- Transferitn i kapitulit t2 Statutit 1 shogense dhe Ligjit nr.9901
di, 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shogerite regtare”, i pérditesuar, pjesct ¢ kapitalir
themeltar 1€ shoy&risé me pérgicajssi & kufizuar, jané lirtsht 1& rrans ferueshme
ndérmyet ortakéve, pér sa nuk parashikohet ndryshe né statutin ¢ shogerise,

tit.  Shitesi pjesén ¢ tij nominative S0% (pesedhjere péryind), g zotéron nd shogérmé
““BFF ALBANIA™ sh.p.k. déshiron ('ia shese 7 Francesco De Santis. né pérputhjc
me kushtet e parashikuara né kéré kontraté,

v.  Bleresi, i cili do t& pranojé blejen e pjesés qi i korrespondan 50 % (pevedijete
pérgind) 1& pjesémarrjes né pérgindje, gé bleresi zatéron né shogqénmé ““BFF
ALBANIA" sh.p.k, né pérputhie me kushiet e parashikuara né kété kontrata,

icedivie i " Pala ™ dhe sébashbv g1 Py

Shitest dhie Blevesi jané refervar mé posité ingdi
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Neni 1
Objekti i Kontralés

1.1 Shitesi déshiron t& shese né kits kontraté me vullnel (& lifele ci!@ né pérputhje me Kodin
Civil &€ Republikés sé Shqipénsé., Liggit 9901 date 14 04280 :,_r:?Ph@r Treglardt dhe Shogérité
Tregtare™ (i ndryshuar) dhe Statunr te Shogerisé. kepitalin q& zolesd/pér piesén e saj, me vierd
nominale prej 5 000 leke (pesemie) lek dhe pjesmarmje né pérgindieS0 % (pesedhyete pérgind), g
shitesi zotéron né shogéring “BFF ALBANTA™ sh.p.k

1.2 Shitesi, dubet 1€ pérfundojé dhe dorézojé dhe/vsz t&8 bejé 18 mundur pérfundimin dhe
dorézimin ¢ dokumentave 1€ yer€ € nevojshém sipas legjislacionut shqiptar, nd menyré gé 1'i
kaloj€ bleresit mjé tiwll & tregrueshém mbi pjesén e kapitalit dhe pér 18 pérmbushur sig duhel
aéllimin e késaj Kontrate,

1.5 Shitest dhe Bleresi, bien dakort pir ¢ pérfunduar dhe dorézuar mc kerkesé 18 palés tjerér
dhefose Shoqerist, ¢do dokument (€ nevojshém pér t& regjistrusr 30 % (pesedhfete pérgind) 18
piesémarrjes né pérgindje 18 numnt 18 pjesés né zotérim (& bleresit, subickt 1¢ késaj Kontrate né
Regnistrin Tregiar 1€ Qéndrds Kombétare 1€ Bisnesit dhe & autoriteieve shqiptare t8 kériquara sipas
legiislacionit Shygiplir.

Neni 2
Deklarimet dhe Garancité e Shitesit

2.1 Shitesi, deklaron s¢ me nénshkrmin ¢ késai kontrate dhe regqistrimin né Qéndrén Kombétare (@
BRisnesit (QKB). humber cilgsing e ortakut né shoqéri pér mjedhim humbet 18 drejién e zotérimit 18
plesés s& saj, me plesémarrjc né plrgindje 30% (pesedhjere pérgind). pusi kéto (8 drejia 1
transferohen Bleresit, | cili fiton (€ drejién e zoiérimit (& pjesés, me pjesémartje né pérgindje 50 "%
(pesedhfeie pérging), 1€ kapitalit t& shogérisé.

2.2 Me nénshkrimin ¢ késaj kontrale shithlerje, shogéria “BFF ALBANIA® sh.p.k. bthet me njé
artak 18 verem, kapital: 1 s€ cilés éshié nénshkruhet dhe zotérohet nga:

-ZL. FRANCESCO DE SANTIS, i cili do t& zotéroié 100% (njigind pérgind) t& numrit (& piesis
st shogérisé (& cilut korrespondojnt me 1.00 (njé) numér pjesésh, me vieré nominale né para
10.000 (dhjie mije) 1 ekd, t¢ kapitalit themeltar té shogérisé.

Kalimi i lekeve do te hbehet cash jashte zvres noleriale.

Neni 3
Deklarimet dhe Gurancité ¢ Bleresit

3.1 Bleresi, 1 bén deklarimet dhe i jep garancité ¢ meposhime Shitesit, seeila prej tyre do té jers e
veériets dne e sakté.

3.2 Autorizimi — Té  gjitha veprimet, aktet dhe/use procedurat ¢ tjera 1@ parashikuara nga

Iegnslacioni shqiptar dhe ¢ ose aklet & Shoqerisé g2 dubet (¢ ndérmerren nga ose pér llogari 16
Shitesit dhe qf awtonizojné Bleresin té lidhé dhe (8 zbplojé kéle Konmaté jand kyyer rregullisit
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3.3 Kjo Konwraté eshié nénshkruar dhe dorézuar rre _ E"Erﬁ_ hﬂhl dhe ]:rerben nj{’: de:ynm 1é
viefshém dhe ekzekunv per Bleresin g€ duhet zbatu i}
Fontralés.

Neni 4 -
Té ndryshrmi@

4.1 Cdo shtese, ndryshim, zgjidhje ose hegie doré nga ndom@ prej dispozilave (& késaj Kontrate, do
L€ jelé ¢ vlefshme veiém nése béhel me shkrim, me akt noterial dhe nénshkrulict nga ose ne emér 18

saciles Pals,

4.2 NE rast se nié dispozité ose detyrim sipas késaj Konlrate 2shié 1 pavlefshém, i paligishem ose 1
pazbatueshem ne mpe jundiksion, vielshmenu. higishméria dhe zbatueshméria ¢ dispozitave ose
detyrimeve L€ tern, ose ¢ kétyre dispozitave ose detvrimeve né mé  junidiksion tjetér. mik do @
preker nga nje fakt i tillé.

4.3 Palét do 1€ pémpigen 1€ zEvéndésoiné nig dispozité 1€ pazbalucshme ose & paviefshme, né

masén me t€ madhe ¥ mundshme, pér (¢ arritur gellimin & késay dispozite,

Meni 5
Ligji i zbatueshém dhe juridiksioni kompetent

5.1 Kjo Kontraté rregullohet nga legjislacioni Shqiptar né fugi.

3.2 Cdo konflikt né lidhje me nénshkrimin, interpretimin, zbatimin Kontratés do #  zgjidhet nga
juridiksioni kompetent gjyqéser Shgiptar.

Kontrata ¢ Shitjes t¢ Kuotave, u lexua nga palét € cilét deklaroné se e kupruan pérmbajtjen ¢ saj dhe
megendse ajo shpreh vulinetin e tyre 12 liré e 1@ ploté, u njohén dhe i kupluan efektet e saj juridike, 2
nénshkruajneé até rregullisht.

Konratg dhe nénshkrubet né 3 (tre) kopie origjinale né gjuhén shgipe dhe pérbén marreveshjen ¢
plate mudis Paléve pér ¢do aspekt qé lidhet me objekun ¢ késaj,

Bashkélidinir koneratés, giender dokumentacioni 1 méposhténm.
»  Kopie ¢ mfeteve i& identifikinul (¢ paléve.
s Artanarl shagérise
o Fondim 1 asamiblesé 3€ pérgjithéshime.
NENI 6
DISPOZITAT PERFUNDIM TARE

12.1 Kontruta e Shitjes té kuotave t& kapitalit u lexua nga ung Noterja me £8 (€ larté dhe né ményf
1€ qarté né prani t¢ Paléve kontmakluese; (€ cilél me deklaruan se ¢ kuptuan p:.mlbajtju.n c bél.] dhe

megengse shprehin vullnetin e tyre 1 lire ¢ té platg, u njohén dhe | kuptuag efekiet e suj juridike, ¢
neénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.

Fy. 3
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13.2 Uné Nolerja, vertlikova identitetin e paléve népdrmyet dnkum-guh.w. t\h@.nme' t dhf: pasie
gicta pérmbaitien ¢ aktit noterial t8 mesipérm, né perputhje (& piutewmmulﬁz té ligjit nz. 110, date
20122018 “Pér Notering™, véricto] nénshkrimin ¢ ryre, iade, w f
’.i:im |
il i
13,3 N& phatim t¢ Ligjit 9887, daté 10.03.1008 “Pér mbrojljen ¢ (& dhirsve F‘e‘;'-,ﬁnait uné Noterja

deklaroj sc do 1€ rua) dhe pémpunoj 1€ dhénat personale 1é subjekteve 1€ késapkontrats, né ményre 8
drejté dhe 1€ ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE
SHITES
FARIO NICOLA DI SANTIS

j%pmmm%agﬁ nb&ﬂiiégLr—
B]%E/‘S}* ’iﬁ ?2: gFF Albania

Tirana
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Sot 26/07/20128, ne baze le Kushtelutes dhe te Kodit Civil: ‘ne Republiken =

Shqipense, ne baze te igjit ne fugi Nr7512 date 08.10 1881 "Per sanksionimin dhe mbrojtjen
e prones private Sipermarrjave te lira dhe aklivileve private dhe privatizimit™ te ligjit N 5801
.date 14.04 2008, “Per marredheniet tregtare” dne ne baze te ligjit Nr. 9723, date 03 05.2007

Per gendren kambetare te regjistrimeve” qe duhen respektuar nga shogerite tregtare. me
vullnetin & tyre te lire .t nenshkruar ne kete Statut i cili vien dhe si Akt Themelimi:

Fabio Nicola Da 3antis lindur ne Caserta (CE) ne Itall ma 081041870 bin | Giuseppe -5 me
nunmer identiteli YAB102016 e leshuar nga Prefektura e Caserta-S me 05/08/2015,

Francesco De Santis lindur ne Caserta (CE) ) ne ltali ME18/03/1967, bir | Giuseppe = me
nunmer identiteti YA3983070 e leshuar nga Prefektura e Caserta-8) me 21/08/2012;
Te cilet kane vendosur te hartohet Statuli | nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar, aktiviteti |

se giles do te rreguiiohet mbi bazen e Legjislacionit Shoiptar aktual, sipas Akt Themelimit dhe
Statutit te Shogerise bashkanojitur

Neni 1 — Emertimi

1.1 Emertimi i Shogerise eshie BFF Sh.p.k. (e cllesuar me poshie si "Shogena’).
Mani 2 — Forma Liglore

2.1 Shogeria BFF Sh.p.K. esnhte & themeluar si Shogeri me Pargjegjes: te Kufizuar dhe
eshte e megulluar sipas Statutit te saj si me poshte vijondhe ke viere ne baze te
legjislackanit shgiptar dhe st Akt Themelimi

2.2 Shogeria operan ne perputhje me legjisiacionin Shaiptar ne fug.
MNeni 3 — Salia

3. Shogeria oparon me seli ne adresen; Rruga Dervieh Hima, Pallal Ambassador i g
Kati Il apt. 23,,Tirane. Shaiperi

3z Snageria mund te kete zyra, dege, perfagesi dhe agjensi si brenda Shgipense ashiu
adhe jashle shielil shgiptar.
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33 Mbledhja e Ortakeve mund te vendose, transferoje dnelose’te mbyilé: sl brinda edhe
jashte shtetit shalptar, dege sekondare, filiale seli, agiensi, zwa: rfi'qé i dhe
bashkesi lokale te cdo natyre. Ty
i
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Figisse
Neni 4 - Objekti el

41 mbareshtimin dhe preahimin, transformimin, paketimin, tregtimin I!:'gn'fs;.lar dhe
jashte,me shumice dhe pakice, 1& t& gjitha liojave t& peshqve dhe kafshéve né pergjithési
le freskéta, té ngrira shume te ngrira, megjithateé & ruajtur ose 18 pergatitur, e produkieve
ushgimore. te kafshéve dhe perimeve, gjitheshlu t& nje  lloji &  vepants
giithashtu te destinuara pér ushgimin e subjekleve me kushte ta veganta mjekésore;

- blerjen, menaxhimin, marfjen me qira dhe shitien e ndéresave, avtomobiiave, dyqaneve,
mologikietave dhe anijevele reja dhe te perdoruraluksi dhe jo,per evente mondane,
mamédheniet me publikun dhe reklamat, promovimet & marketingut ose promovuese pér
palét e treta ose t& vela, 18 lidhura ose t& dobishme pér arritien & galimil 1@ karporatas.

-Prodhimin e produkleve te pasticerive te fresketa dhe te ngrira, makarona te fresketa,ta ngrira
dhete mbushura me baze sallamesh mishrash,perimesh, peshku,qumesht dhe nenprodukiet e
gumeshtit-pradhimi | produktave tipike ushgimare, t& guméshtit dhe produkteve t& quméshhit,
le sgleave te gatshme, té freskéta dhe t& ngrim;

-aklivitet | flohjes,ngrifjes dhe ngrirjas s thelle & produkteve ta mesiperme,

-mbareshtimin & bagetive ne pergjthesi dhe ne vecant le buajvegomeredelet dhe
lopet, pula derra dhe kafsheve ne pergjithesi,

-akliviteta catering, sklivitetal & administrimit t& ushgimit dhe pijeve per publikun nepermjet
menaxhimit te aktiviteteve iregiare ambulente dhe

fikse restorante, picer taverna roslicer, pube mensa, kafeteri kioska fikse dhe te levizshme dhe
auto-dyaane pasticeri gelateri me ose pa argetim;arganizim pritiesh dhe ceremanish.

- kampania mund gjithashtu, brenda kufijve 1& pércaktuar me lig), t& kryejg t& gjtha
transaksionet financiare, jo né ményré prevalente dhe jo né rapor me publikun,

komarciale, 8 luajtshme dhe t& patundshme, & lidhura cse & dobishme pér arrifjen a géllimit
te shogerise, me pérjashtim té grumbullimit & kursimewve né publik, ushirimin e kredise dhe té
pdo forme t8 girasé financiare dhe gasjen lehtesisht né gdo forme te fondeve publike
kombetare dhe ndérkombatara

- Projektimi, zhwvillimi, zbatim|, menaxhimi dhe mirémbaitja e implanteve prodhuese |
transpertin dhe transformimin & energjisé nga burimet konvencionale dhe té rinovueshme, s
dhe shpérndarien dhe shitien dhe cdo aktivitet t& pérshiatshém dhe t& nevejshém pér gellimin

& shogqernse.

- Realizimi ose pjesémarrja né studime dhe kerkime mbi burimet konvencionale dhe
alternative & energjisé

- Kryeria & shérbimeve kartografike, formimi | bazave 1€ 1@ dhénave informatike dhe
territoniale. planeve dhe studimeve 18 fizibilitetit; dizajn paraprak me ankelat e tregut,
pianifikimin pérfundimtar dhe ekzekutiv, studimet e ndikimit ne mjedis, hartimin dhe
menaxhimin e planeve t& sigurise, konsulence ne fusha & ndryshme t& teknikave t& ndartimit;
platform mbi shiylla(shtylla te ngulura) dhe praktikal kadasliale 1€ lidhura; realizimin e
punimava publike dhe private,

- Realizimi, marketingu dhe mirgmbajtia @ impianteva, makinave dha prototipeve ne seklorat
& agroalimentimit, mekanikés, elatronikés, termofiuidedinamikes, bicteknologjise. leknologjisg
miek&sare dhe pér prmirgsimin e géndrueshmerise se mjadisit,



-Realizimin tregtimin dhe mirembajtien & impianteve elekirike me tension te ulel te mesam
dhe te larte ne vazhim ose laternativ ne sektorin e energjmdr m:; & fL" LN

ne sektorin civil, industrial, publik dhe privat, sistemet & ngrohjes h ré‘u'IH‘,-.-_ jer te
kandicianuar dhe zjarrfikés, civile dhe industrizle, publike dhe | bt A
betonit t& armuar, gelikut, drurit dhe materialeve inovative per pg 7
- predhimin dhe tregtimin e programeve kompiuterike dhe sisterneve

pergjithesi.ial, publike dhe private. —

dhe industr
re na

- zbatimi dhe marketingu | programeve t& kerkimit shkencor dhe leknologjik, pér liogari & tyre
ose né emer & paléve 1@ trela, né seklorét e sip@rpérmendur,

zhvillimi, zbatimi dhe marketingimi | kurseve t& trajnimit dhe marketingut g2 kané pér géllim
rrijen e profesionalizmit t& cperatoréve né sektorat & lartpermendur,

- zhvillimin, zbatimin dhe tregtimin e shérbimeve té mbrojtjes s& mjedisit.

- grumbuliimi dhe hednja e mbeturinave, duke périshiré 16 vecanla dhe & g¢do lojite
réndesishme dhe te rrezikshme.

- manaxhimin e perfagésimit dhe /! ose agjencisé, brokenmit. ekskluzwitett marketingut,
marketingut dhe strategjive franchising pér produklel e tyre dhe [ ose kompani {2 tera né {&
gjithé saktarst.

- ndértimi, menaxhimi dhe mirémbajtja e impianteve komplekse dhe teknologjisé sé lare dhe /
ose makinense né sextorst e listuar mé sipér.

- aklivitetet te cilat idhen mepérshiaijen e impianteve dhe makinerive né pérputhje me ligjet
pér siguring dhe parandalimin e aksiderteve né vendin g punés.

Jleshimin e garancive, perkrahjet dhe garancité né plrgjithés edhe pér detyrimet dhe barxhet
@ paléve t@ treta, si dhe blerjen e fondeve dhe interesave na shogen apo ndermare e Lera

2 kompania gjithashtu do t& jeteé ne giendje té kryejé i8 gijitha veprimlarite treglare,
Industriaie, t& pasurive & palundshme, letrave me viere dhe linanciare

-ne Shaiperi dhe jashte

-Te hap llogari rrijedhesa dhe cfaredllo] cperacioni teter banker, marrin zolérime dhe inleresa
né ndermarrje dhe / ose kompan: t& tjera.

3. s& fundi, kompania do 18 jete né gjendje t& konirakioj@ huz me bankat ose instifucionet, 1€
|&pe nua, té jape garanci, t& zotohet pasuria e lyre dhe né gdo rast t@ ket akses né kredine e
sistermit bankar dhe 18 paragesé kérkesa per gasje né fonde publike té pakihyashme,
garantojré t& dyja pasurité personale dhe reale, 18 luajtshme dhe té patundshme.
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MNeni 8 — Kapitali it {“ e

G.1. Kapitali eshte 10,000 (dhjete mije ) dhe | perbere nga 2(dy) kuota tejs&ulefshme
me 5000 (pese mije) leke seciia .

Kapitali aksioner eshte plelesisht | regjistruar ahe | lashuar ne menyren e maposhtme:

Fabio Nicola De Sant'{us zoteron 50% (pesechjete pér gind) te kapitall aksionar |
barazvflefshem me 1(nje)kucte ta cilat korrespondojne me 5000{pesemije) leke

Francesco De Santis zoteron 50% (pesedhjete pér gind) t& kapilait aksionar |
barazvflefshem me 1(nje)kuote,te cilat korrespondejne me 5000(pesemije) leke

Neni 7 — Mundésia e transferimit t8 kuotave

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palét e treta né pérputhje me dispozitat e
akteve nénligjore te parashikuara ne STATUT

Neni 8 - Administratorét

5.1 Shogéria mund té administrohet nga njé ose mé& shumé Administrators, té liré te
veprojné vegmas ase bashkearisht sipas asaj g& do t& vendoset né rastin e eménmit.

8.2 Administratorét nuk duhet t& jend medeemos edhe aksioneré dhe veprojneé né raln e
tyre derisa 1 japin doréhegie ose shkarkohen nga Asambleja e Axsioneréve, 0se pér
njé periudhé tre-vjegare (3) me mundesing pér f'u riemeruar,

8.3 Pérfundimi | mandalit t& Administratoréve hyn né fugi né momentin kur em&rohet
argani i ri administrues.

84 Acministratoréve u takon té pérfanBsojng Shoqériné ndaj paléve t2 treta dhe né
giykim dhe kompetencat me (& gjera administrative, gé mund té ushirohen n
harmoni me até g parcakton artikulli 85 | ligjit Nr. 9901 dt. 1404 2008 "Pér tregtarg!

dhe shogénld Mreglare” dhe ndryshime pasuese, por neé gdo rast brenda kufijve te
percakiuar né rastin & emerimil dhe nga ky Statut

B.5 Admirstratorét mund & emérajné prokure te vegant® pér njé akt ose nje seré aktesh

B& Funksioni administrativ kryhel sipas nje larife le parashikuar ne figj. Administratoréve
u takon nmbursimin e shpanzimeve Q& kané né lidhje me funksionin e tyre
edministrativ.

B7 Me kete akt themelim: vendosal s: Admimstrator | Shogerise;
Znj- Desjona Zego, lindur ne Fier Il 1810/1988 a bija e Adrian, banuese ne Tirane
me numer pashaporta 1IS6019041W leshuar nga Prefektura e Tiranes me 10/01/2011

Artikull 9 - Gjuha
2.1 Ky Statul harlohet neé gjashié (8] kopje. tri (3) n& gjuheén shgipe dhe tri (3) né
gjuhen jtalisne.
8.2 Per ¢do mosmarréveshje q# mund L& lind@ lidhur me interpretimin e keti
Statuti, versioni i tij né gjuhén itlaliane do t& jets | vetmi me vieré te detyrushém ligjor,




83 Ky akt miratohot né gdo artikull nga themeijesit. 2 véterle Shoqerise “BFF
il ¢ ‘;-l_a gjitha kapjet.

ORTAKET E SHOQERISE
Fabio Ni
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